

Norberg

Svar på interpellation från (L) Fritidsbanken

Interpellation från Liane Blom (L).

- Vilen tidplan har Fritidsbanken? När ska den vara i gång fullt ut?
- Vilka åtgärder har du vidtagit för att den ska bli klar?
- Vilka åtgärder har du vidtagit för att kunna följa arbetet och progressionen i det här projektet?

Svar: Fritidsbankens grundintention är att gratis kunna låna skänkt fritidsutrustning och därigenom bidra till både ökat spontanidrottande och en bättre folkhälsa i Norberg. Fritidsbanken var från början ett flerårigt projekt som finansierades via ett större statsbidrag som utgavs till socioekonomiskt eftersatta kommuner under 2021-22. Numera finns budgeten för Fritidsbanken under Sociala sektorns Arbetsmarknadsenhet.

De som ska arbeta med fritidsbanken är personer som i dagsläget står långt ifrån arbetsmarknaden eller behöver arbetsträning. En verksamhetsledare/handledare måste också finnas.

Fritidsbanken ska drivas sektoröverskridande. Den organisatoriska tillhörigheten är Kultur och fritid, men verksamheten ska drivas tätt tillsammans med Sociala sektorns Arbetsmarknadsenhet.

I början fanns även ett ganska långdraget problem om i vilken lämplig lokal Fritidsbanken skulle placeras. Norbergs kommun har inte så många lediga lokaler – som dessutom är lämpliga för ändamålet.

Vilken tidplan har Fritidsbanken? När ska den vara i gång fullt ut?

Enligt rapporten som ligger till grund för beslutet att införa en Fritidsbank räknas med en tid om minst 6 månader från beslut till invigning.

Fritidsbanken finns. Men i något begränsad form. Fritidsbanken hålls öppen vid större arrangemang i kommunen, i skolans regi eller efter överenskommelse. Det tänkta samarbetet med arbetsmarknadsenheten kom igång sent. Innan dess har den person på fritidsgården Unkan som utsetts till verksamhetsledare har drivit den på egen hand. Den ansvarige har bland annat åkt hem till personer som velat lämna in artiklar, sorterat ut och slängt saker som varit av för dålig kvalitet samt lagt de artiklar som gått att laga.

Vilka åtgärder har du vidtagit för att den ska bli klar?

Frågorna två och tre hör ihop.

Norberg

Vilka åtgärder har du vidtagit för att kunna följa arbetet och progressionen i det här projektet?

Ända sedan beslutet fattades har jag tillsammans med dåvarande och nuvarande kultur- och fritidschef haft regelbundna avstämningar. Från början gällde det undertecknande av avtalet med Fritidsbanken Sverige, sedan att hitta en lämplig lokal och därefter höra mig för hur bemanning, samarbete med Arbetsmarknadsenheten och därefter hur det påbörjade arbetet fortskred.

För några månader sedan ordnades hyllor att placera artiklarna på. Delar av arbetsmarknadsenheten har därefter deltagit i uppmärkning av artiklar.

Allt detta har givetvis påverkat både igångsättande, öppettider och bemanning. Verksamhetsledaren är i nuläget tjänstledig och personalen på Unkan samarbetar för att delvis täcka upp.

Därmed anser jag att interpellationen är besvarad

Norberg 2023-06-07

Elizabeth Pettersson (S), ordförande i kultur- och fritidsnämnden